
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝOΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΡΟΥ  
Σκύρος, 34007  
Πληροφ. :Γραφείο δημάρχου                 Σκύρος, 11/12/2025                                 

Τηλ. : 2222350300     Αρ. απόφασης : 593                                                     
Email: dimoskirou@0888.syzefxis.gov.gr  

 

ΘΕΜΑ : Αναστολή λειτουργίας Γυμνασίου & Γενικού Λυκείου Σκύρου  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΥΡΟΥ  

Έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 4, περίπτ. 27 του Ν. 3852/2010 («Καλλικράτης»), όπως 

ισχύει.  
3. Το 499 απο 2/12/2025 έγγραφο του Γυμνασίου Σκύρου που συνυπογράφεται από τον 
Διευθυντή του Γυμνασίου Σκύρου και την Διευθύντρια του Λυκείου Σκύρου. 
4. Το γεγονός ότι Γυμνάσιο και Γ. Λύκειο Σκύρου συστεγάζονται και πως απαιτούνται επείγουσες 
εργασίες συντήρησης. 
5. Την δυνατότητα παρακολούθησης των μαθημάτων εξ αποστάσεως σύμφωνα με τα 
διαλαμβανόμενα στο έγγραφο της παρ 3. 
6. Την ανάγκη προστασίας μαθητών και εκπαιδευτικών.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
 
1. Την αναστολή λειτουργίας του Γυμνασίου και ΓΕΛ Σκύρου τη Δευτέρα 22 & Τρίτη 23 
Δεκεμβρίου 2025.  
3. Η απόφαση να κοινοποιηθεί στους διευθυντές των σχολικών μονάδων.  
4. Η απόφαση να κοινοποιηθεί στις αρμόδιες αρχές και εκπαιδευτικές διευθύνσεις.  
5. Η απόφαση να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στον πίνακα ανακοινώσεων και τα ηλεκτρονικά μέσα 
του Δήμου.  

 

Ο Δήμαρχος Σκύρου  
Κυριάκος Αντωνόπουλος 

ΑΔΑ: 655ΥΩ1Σ-ΗΦ3


		2025-12-11T14:22:45+0200


		2025-12-11T15:50:18+0200
	Athens




